
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
8

0
7

1

AKC
E

více nawww.alza.cz/black-friday

slevy až 80%

Právě
teď!

STŘEDA 10. KVĚTNA 2017 Č. 89 •WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Středa, 10. května 2017
Č. 89, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
8

0
7

1

MALÁTNÝ: TOČILI JSME
PO CELÉM SVĚTĚ
NENÍ NÁM DO PLÁČE. JE TU NOVÉ ALBUM KAPELY CHINASKI STRANA 5

Přehlídka v Moskvě pouze na zemi. Bombardéry a stíhačky nevzlétly
Ruská armáda včera kvůli nepřízni počasí zrušila leteckou část vojenské přehlídky na Rudém náměstí v Moskvě. Za jedinou noc tam napršelo 70 procent
měsíčního úhrnu. Nad Rudým náměstím mělo proletět celkem 72 posádek strategických bombardérů, stíhacích letounů, vrtulníků, dopravních letadel
i bitevníků. Armáda techniku z přehlídky stáhla přesto, že speciální letecká jednotka tradičně pomocí chemikálií rozháněla oblaky ve výšce tři až osm
tisíc metrů. Ruská armáda na přehlídce poprvé představila protivzdušné systémy Tor-M a Pancir ve verzích pro nově budované arktické útvary. Za
dohledu ruského prezidenta Vladimira Putina si na náměstí zapochodovali nejen statní vojáci, ale i jejich sličné kolegyně. AP

Svátek slaví: Blažena

Ministři ČSSD nepoletí
do Číny se Zemanem
Zaorálek, Chovanec a Ludvík. Zůstávají v Česku z pracovních a vnitropolitických důvodů. Hradní mluvčí.
Podle Ovčáčka se na cestu s prezidentem „vykašlali“.Ministři za ANO. Nic se nemění, cestujeme STRANA 3



www.metro.cz DOMOV středa 10. května 2017 02

Uchazeči o post
prezidenta republi-
ky sbírají podpisy
na petiční archy.
Někteří plánují
v případě zvolení
radikální kroky.

Kromě současného preziden-
ta Miloše Zemana, který chce
svůj post na začátku příštího
roku obhájit, mají největší
šance uspět Michal Horáček
či Jiří Drahoš. Ten zatím čísla
nasbíraných podpisů nezve-
řejnil, Horáček předpokládá,
že už potřebných 50 tisíc po
třech týdnech má. Přesto
jeho tým dál podpisy sbírá.

Iniciativa Kroměřížská vý-
zva, kterou její aktéři založili
přesně před rokem, aktuálně
podporuje Marka Hilšera,
čeká však ještě na případnou
kandidaturu europoslance Ji-
řího Pospíšila. Výzvu podepsa-
lo už téměř 12 tisíc lidí.

Hlasovat můžou lidé i na
webu prezident21.cz, kde zá-
jemci vybírají tři nejlepší kan-
didáty. Zapojilo se už přes sto
tisíc obyvatel. Zde je vidět i to,
kdo kandidaturu ohlásil. Nara-
zit můžete tedy i na adepty,
kteří ve svých prohlášeních sli-
bují monitoring všech mešit

či postavení islámu mimo
zákon. „Sliby těchto kandidá-
tů se neopírají o pravomoci
prezidenta tak, jak jsou zakot-
veny v ústavě. Kandidáti své
sliby budou chtít asi realizo-
vat prostřednictvím nastolení
veřejné debaty, lobbingu
v parlamentu nebo ve vládě.
Prezidentovy exekutivní pra-
vomoci jsou obecně úzké, pří-
padně pro svá rozhodnutí
musí získat souhlas například
premiéra,“ řekl právník Igor
Pieš z advokátní kanceláře
Kastner & Pieš. PAVEL URBAN

Pět hodin ve frontě na lístky do divadla
Desítky lidí včera čekaly, někteří i téměř pět hodin, na zahájení předprodeje vstupenek
na letošní ročník mezinárodního festivalu Divadlo evropských regionů v Hradci Králové.
Klicperovo divadlo dopoledne začalo vstupenky nabízet lidem, kteří nemají předplatné.
Festival se uskuteční od 23. do 30. června. „Po prvních hodinách prodeje byl největší zá-
jem o představení Šašek a syn s Bolkem Polívkou a jeho synem Vladimírem, dále o Lucer-
nu Divadla v Dlouhé, následuje Spalovač mrtvol v nastudování Divadla Petra Bezruče
a oceňovaná inscenace Olga (Horrory z Hrádečku) s Pavlínou Štorkovou,“ uvedl mluvčí
divadla Martin Sedláček. Hradecký divadelní festival každoročně přiláká tisíce milovníků
divadla, pro které jsou připravená představení v sálech i pod širým nebem. ČTK

Zprávy krátce

Chtěl se připojit
k teroristům.
Dostal šest let
Jan Silovský včera od
soudu odešel se šestile-
tým trestem vězení. Jeho
případ se týkal toho, že
v roce 2015 se chtěl v Sý-
rii jako bojovník přidat
k Islámskému státu.
V únoru 2015 ho ale na
istanbulském letišti chyt-
la policie. V Česku se
k takovému plánu při-
znal, později se u soudu
bránil tvrzením, že bojo-
vat nechtěl, jen se chtěl
nechat zabít. Původně
mu hrozilo až doživotí.

Češi utrácejí
Tržby v maloobchodě
v březnu zrychlily růst
z únorových 0,6 procen-
ta na 7,8 procenta. Češi
utrácejí za elektroniku,
ale také za potraviny
a také se prodá více aut.
Ekonomové z takových
výsledků mají radost –
spotřeba domácností
bude i letos tahounem
celé české ekonomi-
ky. ČTK

Kandidáti slibují i nesplnitelné

Milan Kohout

Pedagog, spisovatel a básník

● Signatář Charty 77 ve své
tvorbě vyjadřuje kritiku ame-
rické ekonomiky, nábožen-
ství, mediální manipulace,
ropné politiky či rasismu.

● Proslavil se třeba činem
u zdi v Matiční ulici v Ústí
nad Labem, kdy na protest
proti segregaci Romů rozřízl
českou vlajku. Byl obviněn
z hanobení státního symbolu.

● Kohout chce pozvat milion
uprchlíků z Afriky a Asie.
Později řekl, že by zboural
všechny křesťanské kostely.

● Chce stvořit pestrobarevný
multikulturní svět.

Miroslav Frajbiš

Bývalý učitel, sportovec,
obyčejný člověk z lidu

● Chce monitoring všech me-
šit v Česku. Na všech sean-
cích má být vždy přítomný
agent, který je bude monito-
rovat a vyhodnocovat jejich
závadnost. Chce zavést bez-
pečnostní pohovory pro lidi
z rizikových zemí.

● Kdokoli by byl usvědčen
z velké korupce, okamžitě
by mu Frajbiš sebral veškerý
majetek, jehož původ by ne-
byl schopen prokázat. Poté
by ho vyhostil z Česka.

● Frajbiš chce vlastnoručně
otevřít bránu Blanickým rytí-
řům, prý je načase, aby vyjeli.

Jana Yngland Hrušková

Česká herečka, zpěvačka,
moderátorka a aktivistka

● Odmítá euro a chce
snížení daní. Ve svém pro-
gramu požaduje nastolení
práva bránit svůj život
a vlastní pozemek všemi
způsoby. Také chce postavit
islám mimo zákon.

● Chce prosadit zrušení
Evropské unie, podporuje
stát Izrael, prosazuje zrušení
státu Palestina na meziná-
rodní úrovni a distancuje se
od všech jiných islámských
států.

● Chce vytvořit protikorupční
a kontrolní orgány v každé
nemocnici.

Ministryně školství Kateřina
Valachová (ČSSD) se rozhodla
podat demisi. „Nechci se stát
Andreji Babišovi záminkou
k tomu, aby různým způso-
bem odvracel pozornost ve-
řejnosti od svých závažných
problémů,“ vysvětlila. Její
stranický šéf a premiér Bohu-
slav Sobotka je se situací obe-
známen. Rozhodnutí Vala-
chové se podle ní týká roz-
jitřené situace na české poli-
tické scéně. Dalším důvodem
ale může být právě jiná aktu-
ální kauza – nejasnosti při
rozdělování stamilionů do
českého sportu, v němž figu-
ruje i šéf Fotbalové asociace
Miroslav Pelta, který je nyní
kvůli tomu ve vazbě. Právě
hnutí ANO ji v předchozích
dnech několikrát vyzvalo,
aby kvůli této kauze odstoupi-
la. K ANO se ale připojila
i TOP 09.
Ještě dvě hodiny předtím,

než Valachová svou rezignaci
oznámila, mluvila o tom, že
kvůli kauze kolem nejasného
rozdělování peněz pro sport
pozastavila poskytování dota-
cí pro sportovní organizace
a svazy v letošním a příštím
roce. ČTK,MET

Kandidáti

Do boje o post prezidenta se
přihlásila řada osobností.

● Jiří Drahoš: bývalý předseda
Akademie věd ČR
Marek Hilšer: lékař
a občanský aktivista
Michal Horáček: textař,
novinář a antropolog
Otto Chaloupka: podnikatel
a politik
Igor Sládek: podnikatel
a investor
Miroslav Sládek: politik
a doktor filozofie
Karel Štogl: právník a bývalý
ředitel kabinetu premiéra
Josef Toman: stratég

● Obhájit svůj mandát chce
takéMiloš Zeman.

Valachová.
Podala demisi



www.metro.cz DOMOV středa 10. května 2017 03

Kvůli krizi neletí
ministři za ČSSD
se Zemanem.

Ministr zahraničí Lubomír Za-
orálek, ministr vnitra Milan
Chovanec a ministr zdravot-
nictví Miloslav Ludvík (všich-
ni ČSSD) nakonec nepoletí na
plánovanou cestu do Číny,
kam měli už zítra odcestovat
společně s prezidentemMilo-
šem Zemanem.
„Z pracovních a vnitropoli-

tických důvodů do ČLR nele-
tím,“ stručně vysvětlil Lud-
vík. Podobně argumentoval
také Zaorálek. „Do Číny neje-
du kvůli vnitropolitické situa-
ci. Jako člen vedení ČSSD
budu součástí vyjednávacího
týmu,“ uvedl ministr a dodal:
„Místo mě pojede do Číny
s prezidentem můj náměs-
tek.“ Takového svého zástup-
ce za sebe vyšle i Chovanec.

Také on se odvolává na „sou-
časnou politickou situaci“.

Absence nenechal bez ko-
mentáře hradní mluvčí. Na
svůj osobní web napsal: „Pan
prezident bude v Číně praco-
vat. Ve prospěch nás všech.
Abychom z toho obřího pro-
jektu měli maximálně pozi-
tivní užitek. Abychom nezů-
stali pozadu za dalšími země-
mi EU.Ministry ČSSD to neza-
jímá. Přednost před investice-
mi a pracovními místy má
Slávek Sobotka. Celé republi-
ce vzkazují: Prostě na to kaš-
leme!“ Na svém oficiálním
twitterovém účtu jako mluv-
čí prezidenta pakOvčáček po-
ložil řečnickou otázku: „Poli-
tické pletichaření vyvolané
chaotickým jednáním pana
premiéra má přednost před
klíčovou návštěvou ČLR?“
Jediný sociálnědemokratic-

ký ministr, který s preziden-
tem nakonec do Číny poletí,
je šéf průmyslu a obchodu
Jiří Havlíček. K němu se připo-

jí ministři za ANO. „Já jsem
měl dlouhodobě naplánová-
no, že do Číny pojedu praco-
vat, a ne na výlet.Moje pracov-
ní povinnosti stále platí a s
cestou počítám. Nebudu tam
řešit žádnou vládní krizi,
mám tam několik důležitých
jednání,“ sdělil ČTK ministr
dopravyDan Ťok. Programne-
mění aniministryně promíst-
ní rozvoj Karla Šlechtová.
V minulých dnech rostlo

napětí mezi ČSSD a Zema-
nem kvůli vládní krizi. Před-
seda Zemanovi poslal návrh
na odvolání ministra financí
Babiše. Prezident se ale
v těchto dnech rozhodnout
nechystá. Naopak naznačil,
že uvažuje o novém premié-
rovi. „Po demisi ministerské-
ho předsedy jsem byl připra-
ven hned po návratu z Číny
jmenovat Lubomíra Zaorálka
novýmministerským předse-
dou,“ řekl Zeman. Zaorálek
ale odmítl, že by měl o tuto
funkci zájem. MAREK HÝŘ

Po zhruba půlročním testová-
ní ultrazvukových plašičů zví-
řat se zdá, že jejich instalace
v Borském parku v Plzni po-
mohla zastavit řádění divočá-
ků v centrální části, kde jsou
oblíbené pobytové louky.
První sérii sedmadvaceti

plašičů instalovala v části par-
ku Správa veřejného statku

města Plzně (SVS) koncemmi-
nulého roku. Byla to mimo
jiné reakce na skutečnost, že
divočáci postoupili dál smě-
rem ke konečné tramvají
a rozryli i největší pobytovou
louku s uměle zavlažovaným
trávníkem.
Prasata přitom chodí do

parku už několik roků. Loni

i letos už zde lidé dokonce na-
razili na bachyně v doprovo-
du mláďat. Petr Kuták ze SVS
je přesvědčen, že se nová zaří-
zení osvědčila. „Poškození
historické části parku divočá-
ky se projevilo na podzim,
a pak jsme je nechali instalo-
vat. Od té doby se nic nového
neobjevilo. Teď necháme

trávníky opravit a doufám, že
už to v budoucnu bude fungo-
vat,“ řekl Kuták.
Dosud instalovaných 27 ul-

trazvukových plašičů stálo
zhruba 400 tisíc korun. Ku-
ták se domnívá, že po defini-
tivním vyhodnocení účinnos-
ti zařízení by se mohlo zvážit
pořízení dalších. Ty by se in-

stalovaly jen na nejcitlivější
místa. Nyní očekává, že se di-
vočáci v parku několik měsí-
ců budou objevovat jenmálo.
Nejkritičtější to bývá na pod-
zim a přes zimu. Divoká pra-
sata se na okrajích Plzně po-
hybují často podél řek a cho-
dí například až pod lesopark
Homolka k vodárně. iDNES.cz

Divočáci v Plzni. Ultrazvukové plašiče pomohly

O Horákové
V Praze se v těchto
dnech dotáčí film o Mila-
dě Horákové. Hlavní po-
stavu ženy, která byla po
vykonstruovaném proce-
su komunisty v roce 1950
popravena, ztvární izrael-
sko-americká herečka
Ayelet Zurerová (na sním-
ku). Film bude mít pre-
miéru 2. listopadu. ČTK

Znovu do Číny

Miloš Zeman poletí do Číny
už potřetí. Při své návštěvě
se setká s prezidentem
Si Ťin-pchingem. Poté se
zúčastní konference
o vybudování novodobé
hedvábné stezky.

● Poprvé byl Zeman v Číně
v říjnu 2014. Tam řekl, že
Česko uznává celistvost Číny
včetně Tibetu, a také, že ne-
přijel Čínu poučovat o lid-
ských právech, ale aby se
od Číny naopak naučil, jak
stabilizovat společnost. Za
to schytal kritiku zejména
od pravicových politiků.

● V září 2015 se prezident
zúčastnil vojenské přehlídky
v Pekingu u příležitosti
70. výročí konce druhé světo-
vé války v Tichomoří.

● Pražský hrad také tentokrát
počítá s účastí početné
podnikatelské delegace.

inzerce

Ministři odřekli Čínu.
Ovčáček: „Kašlou na to“



www.metro.cz SVĚT středa 10. května 2017 04

Nepálská horole-
zecká asociace
chce omezit věk
pro výstup na nej-
vyšší horu světa.

Krátce před zahájením výstu-
pu zemřel v sobotu pravděpo-
dobně na infarkt v základ-
ním táboře na Mount Everes-
tu 85letý nepálský horolezec
Min Bahádur Šerčan, jenž
chtěl získat zpět titul nejstar-
šího člověka, který na horu
vystoupil. Zdolal ji už v roce
2008 ve věku 76 let. V roce
2013 ho ale překonal Japonec
Joičiró Miuro, když na vrchol
vystoupal ve svých 80 letech.
Největší nepálská horole-

zecká asociace oznámila, že
se bude snažit přimět vládu,
aby zavedla horní věkovou
hranici pro výstup na nejvyš-
ší horu světa. „Již asi deset let

prosazujeme stanovení věko-
vého limitu od 16 do 76 let,“
řekl šéf nepálského horole-
zeckého svazu Ang Cering
Šerpa britskému deníku The
Guardian. „Musí vejít v plat-
nost co nejdříve, abychom
předešli neštěstím, jako byla
smrt Mina Bahádura Šerčana.
Propagovali jsme tento krok
již v minulosti a znovu se s
tím hodláme obrátit na vlá-
du,“ dodal.
Nepálská vláda před dvě-

ma lety sdělila, že zvažuje za-
vedení omezujících opatření,

jako například zákaz výstupů
na Mount Everest pro horole-
zecké nováčky a lidi starší
75 let.
Čínská vláda nicméně již

zavedla omezující opatření
pro výstupy z méně využíva-
né, tibetské strany Mount
Everestu; stoupat tudy smějí
nyní jen horolezci ve věku
mezi 18 a 60 roky. Opatření
byla přijata ve stejném roce,
kdy na vrcholu Everestu sta-
nul zatím nejmladší člověk,
třináctiletý Jordan Romero
z Kalifornie. ČTK,MET

Povolení na Everest

Nepál na letošní rok vydal
pro cizince 376 povolení k vý-
stupu na nejvyšší horu světa.
Každé z nich přijde na 11 tisíc
dolarů.

● Je to nejvyšší počet od zahá-
jení výstupů v 50. letech mi-
nulého století.

Min Bahádur Šerčan AP

Prezident
V předčasných prezident-
ských volbách v Jižní Ko-
reji včera jasně zvítězil fa-
vorizovaný vůdce liberál-
ní opozice Mun Če-in. Je
synem severokorejských
uprchlíků a již dříve dal
najevo, že chce uplatňo-
vat smířlivější politiku
vůči KLDR. AP

Policie vyklidila tábor pro uprchlíky
Na severu Paříže začala včera evakuace asi tisíce lidí z tábora pro uprchlíky. Ti několik
týdnů pobývali v oblasti Porte de La Chapelle poblíž silničního obchvatu a bulváru Maré-
chaux. Tábor nebyl povolený a ohrožoval bezpečnost a zdraví uprchlíků i lidí v okolí.
Zbytky uklidili pracovníci městských služeb (na snímku). AP

Zprávy krátce

Lavina ve Francii
usmrtila lyžaře
Při pádu laviny ve fran-
couzských Alpách včera
zahynuli nejméně tři ly-
žaři. K neštěstí došlo oko-
lo 10. hodiny u obce Bon-
neval-sur-Arc, která leží
u hranic s Itálií nedaleko
střediska Val d’Isere.
Těla dvou lyžařů a jejich
horského vůdce byla ob-
jevena ve výšce 3000 me-
trů ve volném terénu
mimo sjezdovky.

Bomba zranila
desítky lidí
Více než 50 lidí včera utr-
pělo zranění při vý-
buchu bomby na mus-
limském jihu jinak pře-
vážně buddhistického
Thajska. Nálož byla umís-
těna v autě před rušným
nákupním střediskem,
jehož budovu ve městě
Pattání exploze silně po-
ničila. K atentátu se ni-
kdo nepřihlásil, tato ob-
last se ale už léta potýká
s vlnou separatistického
násilí. ČTK

Německá policie včera zatkla
dalšího vojáka, kterého pode-
zřívá z přípravy útoků na
přední politiky. Nejvyšší stát-
ní zastupitelství uvedlo, že
sedmadvacetiletý Maximi-
lian T. útoky chystal s dvojicí
již dříve zatčených vojáků
Frankem A. a Mathiasem F.
„Z dosavadních výsledků

vyšetřování vyplývá, že Fran-
co A., Mathias F. a Maximi-
lian T. plánovali útok na vyso-
ce postavené politiky a osoby
veřejného života, kteří se

z pohledu obviněných anga-
žovali v chybné uprchlické
politice,“ uvedl úřad.
Trojice vojáků s krajně pra-

vicovými postoji měla se-
znammožných terčů rozděle-
ných do kategorií. Nechyběl
mezi nimi ani bývalý spolko-
vý prezident Joachim Gauck
nebo ministr spravedlnosti
Heiko Maas (SPD). Útok měl
provést nadporučík Franco
A., který si kvůli tomu nele-
gálně opatřil zbraň. Aby
mohl atentát svalit na běžen-

ce, nechal se už na konci
roku 2015 v Německu regis-
trovat jako syrský uprchlík,
aniž úřady jeho podvod odha-
lily. Skandál kolem osmadva-
cetiletého Franka A. a skupi-
ny radikálů otřásá armádou.
Ukázalo se totiž, že nadřízení
už tři roky věděli o jeho extre-
mistickýchnázorech. Na fran-
couzsko-německé základně
ve francouzském Illkirchu,
kde sloužil, se navíc našly
předměty oslavující nacistic-
ké jednotky. ČTK

Turkům žijícím v Německu
nebude umožněno hlasovat
v žádném referendu o obno-
vení trestu smrti v Turecku.
Uvedla to kancléřka Angela
Merkelová v rozhovoru, kte-
rý včera odvysílala rozhlaso-
vá a televizní stanice WDR.
Potvrdila zároveň předcho-

zí slova svého mluvčího, že
Německo nepovolí turecké
ambasádě a konzulátům, aby

v nich byla hlasovací středis-
ka pro Ankarou zamýšlené re-
ferendum o obnovení abso-
lutního trestu v Turecku. Ten-
to trest je zrušený ve všech ze-
mích EU.
„Obvykle neodpovídáme

na hypotetické otázky, ale
tato otázka bohužel až tak
příliš hypotetická není, proto-
že se o ní v Turecku diskutu-
je,“ uvedla Merkelová. ČTK

Německo. Turci
nebudou hlasovat

Křesťanský
guvernér
do vězení
Soud v indonéském hlav-
ním městě Jakartě poslal
do vězení křesťanského gu-
vernéra města za urážky
Koránu. Proces byl vnímán
jako test náboženské tole-
rance v největší muslimské
zemi na světě. Guvernér
Basuki Tjahaja Purnama,
který je křesťan a přísluš-
ník menšinového etnika Čí-
ňanů, byl sice v dubnových
volbách poražen, nicméně
úřad má zastávat až do říj-
na. Soudce nařídil, aby byl
odsouzený uvězněn oka-
mžitě. AP

Druhého Everestu
se už nedočkal

Voják. Chtěl zabít politiky



www.metro.cz KULTURA středa 10. května 2017 05

inzerce

Nová deska skupiny Chinaski
nese název Není nám do plá-
če. Nahrávali ji po částech po
celém světě. V rozhovoru pro
Metro se frontman kapelyMi-
chalMalátný a kapelník Fran-
tišek Táborský rozpovídali
o nevšedním natáčení, pře-
kvapivých zážitcích či přípra-
vách na podzimní turné.

Jak jste se dostali k mož-
nosti natáčet po světě?

Michal Malátný (MM):
Vzniklo to náhodou, protože
jsme na podzim roku 2015
byli pozvaní do Austrálie, kde
jsme měli odehrát několik
koncertů. Byli jsme tam mě-
síc, takže mezi koncerty jsme
měli čas. Řekli jsme si tedy:
„Vždyť náš producent Greg
Haver bydlí na Novém Zélan-
du, což je kousek. Co kdyby-
chom toho využili?“ Greg za-
mluvil studio v Brisbane a my
tam prakticky neplánovaně
natočili dvě písničky na
zkoušku a dopadlo to docela

dobře. Tak jsme si řekli: „Za
půl roku hrajeme v Anglii, co
kdybychom natočili něco
i tam?“ Tenhle model se nám
osvědčil. Ne že vezmete balík
písniček a potom se s nimi po-
títe měsíc ve studiu, ale děla-
lo se to po dvou, což nám
umožnilo písně dopilovat.

Někteří fanoušci měli mož-
nost si s CD objednat i kni-
hu. Kdy přišel ten nápad?
František Táborský (FT):

Až nedávno. Chtěli jsme udě-
lat něco speciálního pro naše
skalní fanoušky, takže jde o li-
mitovanou verzi dvou tisíc
kusů, která se dala objednat
dopředu. Teď už je vyproda-
ná. Jsou tam příběhy o cesto-
vání a jak vznikaly písničky.

Ještě k cestování. Vzpome-
nete si na zážitek, který ve
vás zanechal stopu?

MM:V Aucklandu proběhla
výstava malíře Bohumíra Lin-
dauera. Narodil se v Plzni

a emigroval na Nový Zéland,
kde portrétoval maorské ná-
čelníky. Čechomaor Franti-
šek byl kurátorem výstavy
a pozval nás. Řekli jsme si, že
by mohla deska začít maor-
ským úvodem. A on říkal:
„Kluci, je to pro mě čest. Já se
vám revanšuju a naučím vás
haku.“ Ve chvíli, kdy jsme do-
dělali desku, tak nám řekl tri-
ka dolů a hodinu nás přímo
ve studiu učil haku. To byl nej-

silnější a neplánovaný záži-
tek. Jsme domluvení, že v lis-
topadu přijede do Prahy na
koncert a dáme haku naživo.

Jak bude turné vypadat?
MM: Chystáme na podzim

osm velkých koncertů. Chce-
me lidem tu desku představit
v co nejlepším světle. Začíná-
me sestavovat playlist. Jestli
hrát celou desku, nebo ne.
Jaká bude scéna, hosté, svět-
la, zvuk. Halové turné jezdí-
me jednou za pět let, takže
když užmožnostmáme, chce-
me toho využít a užít si to.

Předprodej běžel už před
deskou. Máte nějaká čísla,
jak rychle lístky mizí?
FT: Z poloviny už je turné

prodané, ještě než album vy-
šlo. V Praze už je prodáno de-
set tisíc lístků a my doufáme,
že to bude úplně vyprodané.
A hlavně doufáme, že se bude
líbit deska, aby přišli lidé
i kvůli novým písničkám.

Na singlu Není nám do plá-
če měl hostovat Tomáš
Klus. Proč to nedopadlo?

MM: Píseň vznikla na des-
ku úplně první a myšlenka se
klukům tak líbila, že jsme si
říkali, že by tomohlo být hlav-
ní motto a že by se tak album
mohlo jmenovat. Když jsem
text psal, tak jsem si říkal, že
by to bylo fajn s TomášemKlu-
sem. Já ho obdivuji a rád bych
si s ním zazpíval. Ale neměl
čas nebo kvůli jeho pauze,
každopádně z toho z banál-
ních důvodů sešlo, což je ško-
da. Myslím, že by ta píseň
měla ještě další význam.

Potkali jste během natáče-
ní někoho slavného?

FT: Ano, třeba Liama
Howletta z Prodigy. Ten měl
studio vedle nás a také jsme
potkali zpěváka Take That.

MM: Z toho chlapíka z Pro-
digy jsem byl úplně nadšený.
Prostě jsem šel a poprosil ho
o fotku. PAVEL URBAN

František Táborský (třetí zleva), Michal Malátný (druhý zprava) BRAINZONE

Requiem s Pérezovou
Jedním z vrcholných okamžiků
festivalu Dvořákova Praha bude
13. a 14. září uvedení Dvořákova
Requiem v mimořádném obsaze-
ní. V sólových partech doplní
mezzosopranistku Christianne
Stotijnovou, tenoristu Michaela
Spyrese a basistu Jana Martiníka
přední sopranistka Ailyn Pérezo-
vá, která vystoupí místo původně
oznámené Aidy Garifullinyové.

Nohavica plní obří halu
Téměř přesně po čtyřech letech
vystoupí v pražské O2 areně pís-
ničkář Jaromír Nohavica. Na kon-
cert, který se uskuteční 19. října,

mizí lístky od pátku velmi rychle.
Nyní je k mání jen několik stovek
vstupenek k sezení do 4. patra za
490 korun a asi dva tisíce lístků
na stání za 690 korun.

Novinka i s Langerovou
Hudebnice a skladatelka Vladivoj-
na La Chia vydala píseň Karagan-
da 35. Základní melodie je také
ústředním hudebnímmotivem fil-
mu 8 hlav šílenství. Vladivojna La
Chia je autorkou hudby k tomuto
snímku, ve kterém se v hlavní
roli ruské básnířky Anny Barkovo-
vé představí zpěvačka Aneta Lan-
gerová. Ve skladbě zpívá a rapuje
Vladivojna a Ota Klempíř. Na úvod
v ruštině recituje i Langerová. MET

Chinaski o natáčení

Více o nevšedním nahrávání
desky Není nám do pláče čtě-
te na webu www.metro.cz.

● „Dospěl jsem do stavu, kdy
jsem se přestal stresovat
a vím, že ten správný mo-
ment, kdy mě text napadne,
nejde vyvolat. Když se dosta-
nu do správné nálady, tak
mi pak stačí jedna noc, ale
ta prostě musí přijít,“ říká
mimo jiné Michal Malátný.

Zprávy krátce

Malátný z Chinaski: Fanouškům
na koncertě předvedeme haku



www.metro.cz SERVIS středa 10. května 2017 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,9 °C
Rok výskytu: 1834

Počasí
PÁTEK SOBOTA

Min. 18
Max. 22

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Min. 18
Max. 22

Min. 15
Max. 19

FOTO: 2x AP

Min. 10
Max. 14

1 Zlato získali
českoslovenští
hokejisté na
mistrovství světa
ve Vídni roku:
a) 1967
b) 1977
c) 1987

2 Kostel Nejsvětějšího
Srdce Páně na
pražském náměstí
Jiřího z Poděbrad je
od:
a) Petra Parléře
b) Matyáše z Arrasu
c) Josipa Plečnika

3 Sopka Mont Pelée
vybuchla roku 1902
a zabila téměř 30 tisíc
lidí na ostrově:
a) Martinik
b) Dominika
c) Svatá Lucie

4 Proslavil se zejména
rolí filmového pana
Tau. Herec Otto
Šimánek se narodil
roku:
a) 1905
b) 1925
c) 1945

5 Výrobou dechových
hudebních nástrojů se
od roku 1945 zabývá
firma Amati sídlící v:
a) Blatné
b) Bechyni
c) Kraslicích

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

„Ty fazole
jsem neměl jíst!“

MARCEL ZÁDĚRA
Facebook

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-c

DNES

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Med

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1974)

15:00 Televarieté
16:20 Kojak III
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:45 Folklorika
13:10 Poutní místa: Římov
13:30 S gurmánem na cestách
14:10 Evropa dnes
14:40 Život Muhammada (3/3)
15:35 Klíč
16:05 Štětcem a mačetou
17:05 S kuchařem kolem světa
18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
19:00 Cestománie
19:30 Na pomoc životu –

rakovina jater
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Nečekaná setkání, usmíření
po letech, nalezení dávné
lásky, splnění tajných přání
a snů. To vše před zraky
diváků, kteří se stávají
svědky opravdových emocí.
Uvádí Ester Janečková

21:00 Ach, ty vraždy!
Cyklus (ČR, 2010)

22:39 Výsledky losování
Šťastných 10

22:40 Columbo
Seriál (USA, 1972)

23:55 Motiv III
Krimiseriál (Kan., 2015)

00:40 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:10 Dobré ráno
04:40 Kluci v akci
05:10 Kde bydlely princezny
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Norské Laponsko, kouzlo
severu
Neobvyklé zážitky na
evropském kontinentu

21:00 Na cestě po New
Orleansu

21:30 Národní klenoty II
22:00 Provedu! Přijímač (5/7)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Stíny nad jezerem (3/7)
00:30 Dům z karet III (3/13)
01:20 Wolf Hall (5/6)
02:20 Za mříže!
02:45 V zajetí železné opony
03:00 Zatopené osudy
03:20 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:45 Babylon
04:10 Nejmenší ekoškola

v republice

ČT2

20:15 Modrý kód (16)
Seriál (ČR, 2017). Lékaři
urgentu nemocnice Rubava
zachraňují chlapce, které-
ho pokousal divoký pes na
obličeji. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Telebazar
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Léto u moře
Romantický film (N, 1995)

02:40 Komisař Rex III (1)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

03:30 Komisař Rex III (2)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

04:15 Policie Hamburk III (2)
Krimiseriál (N, 2008)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
VII
Jak si poradí Iveta, která
má problémy s alkoholem,
s prozatímním partnerem
starším o čtyřicet let? Jak
dokáže babička Lenka,
která se stará o děti své
dcery narkomanky, nastavit
pravidla v nefunkční rodině?

21:35 Holky pod zámkem II
22:35 Kriminálka Las Vegas

XIV (6)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:30 Vražedná čísla II (20)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:20 Odložené případy IV
Krimiseriál (USA, 2006)

01:10 Odložené případy IV
01:50 Kriminálka Miami V (18)
02:30 Dva a půl chlapa II (20)
03:20 Co na to Češi

NOVA

20:15 Extant (9)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová, G. Visn-
jić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku V
(8)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie velkého třesku V
(9)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:05 Americká odysea (2)

Seriál (USA, 2015)
00:05 Partička
00:50 American Horror Story:

Freak Show (5)
Hororový seriál (USA,
2014)

01:50 Americká odysea (2)
02:45 Applikace
03:10 American Horror Story:

Freak Show (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (20)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (149)
14:05 Odložené případy IV
15:00 Odložené případy IV
15:55 Kriminálka Miami V (18)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3248)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch IV (17)
13:20 Komisař Rex III (1, 2)

Krimiseriál (N/Rak.,
1996)

15:25 Policie Hamburk III (2)
Otázka důvěry.
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi X (4-7)
14:55 Teorie velkého třesku V

(6)
Symptomy běžného
nachlazení. Sitcom (USA,
2011)

15:20 Teorie velkého třesku V
(7)
Fluktuace dobráctví.
Sitcom (USA, 2011)

15:50 Futurama II (12)
16:20 Hvězdná brána VI (7)
17:20 Kdo přežije: Cagayan (2)
18:15 Simpsonovi X (8, 9)
19:15 Simpsonovi X (10, 11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2014?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 10. května 2017 07

Daniel
Babula

To nenosím
ani

v zimě.

STAR WARS
Tak námministerstvo zdravotnictví zakázalo hrdiny z nejslav-
nější sci-fi filmové série všech dob Hvězdné války! Jde o nebez-
pečný výrobek – totiž třídílnou keramickou snídaňovou sadu
obsahující talíř, hrnek a misku s dekoremmotivů ze Star
Wars. Celá vnitřní strana talíře je pokryta podobiznami hrdi-
nů a vojáků Impéria. Sada je balena v barevné papírové sklá-
dačce s vyobrazením postavy hrdiny Kylo Rena ze Star Wars.
Na obalu se nacházejí cizojazyčné texty identifikující výrobek
a různé číselné kódy (včetně neexistujícího čárového – EAN –
kódu), piktogram výrobku určeného pro styk s potravinami

(symbol „pohárku a vidličky“),
piktogram vyjadřující vhodnost
výrobku k použití v mikrovlnné
troubě (symbol mikrovlnné trou-
by) a piktogram výrobku vhod-
ného do myčky. Na dolepené eti-
ketě se pak nacházejí údaje, od-
kud k nám tyhle Hvězdné války
přiletěly: Made in China. Naše

kontrolní orgány však nedbaly na popularitu největšího ame-
rického trháku ani na prapodivnou gigantičnost čínské eko-
nomiky a na talířích našly uvolňující se kadmium v takovém
rozsahu, že by mohlo vážně ohrozit zdraví lidí, a ještě nějaké
další drobné nedostatky neodpovídající zákonným normám.
Asi další toxická svinstva. Co z toho plyne? Star Wars jsou,
byly a asi i dlouho budou jedním z nejúžasnějších vědec-
ko-fantastických thrillerů na světě. Mimochodem na další
díly této série čekají vždy napjatě miliony příznivců z celé
naší planety. Současně si myslím, že v tom tichém obdivu je
možná nemusíme mít za každou cenu i na svém snídaňovém
servisu (zvláště pak trochu „otráveném“), ale stačí, když je bu-
deme obdivovat v kině nebo na nějakém jiném – zdraví nezá-
vadném – nosiči.

Stanislava
Konopková

Já ano.
A jsem zcela

spokojená a v teple.

Ochladilo se. Oblékli jste zimní kabáty a čepice?

inzerce

Atmosféra na vašem pra-
covišti se rapidně zlepšuje.

Nenechte se ale ukolébat a buďte při
jednání se svými kolegy obezřetní.

Beran 21/3–20/4
Poctivá práce je krédem
dnešního dne. A vám to

i vyhovuje, protože rádi za sebou vidíte
výsledky, úspěch je pak následuje.

Váhy 23/9–23/10

Dnes se úspěšně postavíte
čelem ke všem komplikacím,

které vám mohou zkřížit cestu k profes-
nímu cíli. Nedělejte si starosti!

Rak 22/6–22/7
Zvýšené sebevědomí by ve
vás mohlo probudit pocit,

že na vás nikdo v ničem nemá. Vraťte se
raději rychle nohama na zem.

Kozoroh 22/12–20/1

I když dnes myslíte na
spoustu jiných věcí, je třeba

sjednotit myšlenky na práci. Hrozí vám
dělání chyb a to není dobré.

Býk 21/4–21/5
Snažte se raději vyhnout ná-
ročnějším jednáním a pre-

zentacím. Jste poměrně nesoustředění
a nemuseli byste zapůsobit dobře.

Štír 24/10–22/11

Začínáte nabírat větší důle-
žitost v očích vašich nadří-

zených a kolegů. Snažte se ale vyhnout
aroganci, máte k ní tendenci.

Lev 23/7–22/8
S velkým nadšením se vrhá-
te do nových projektů, ale

nezapomínejte, že už dříve někdo něco
podobného řešil. Poučte se z toho.

Vodnář 21/1–20/2

Přemýšlíte-li o nějaké inves-
tici, prolistujte si katalogy

cestovních kanceláří. Pečlivým výběrem
si dovolenou lépe užijete.

Blíženci 22/5–21/6
Víte, že máte schopnosti
k nezaplacení, ale vaše pří-

jmy tomu stále neodpovídají. Zatím se
neozývejte a dál usilovně pracujte.

Střelec 23/11–21/12

V poslední době se objevují
nabídky, které vám podstat-

ně zvyšují sebevědomí. Už bylo načase,
rýsuje se skvělá budoucnost.

Panna 23/8–22/9
Je skutečně jen na vás, jak se
poperete s pracovním úko-

lem. Pokud ho budete plnit s chutí, stane
se z něj snadno zábava.

Ryby 21/2–20/3

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

Volejte na906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru78BUM a svůj dotaz na číslo904 30 55

p j y p

LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!

Ptejte se astroložky pomocí SMS s kódem 92LHKa vaším datem narození na číslo 904 30 46
ÚPLNEKEKKplní prání!p pZjistěte, jak pomocí jeho energie
ZÍSKÁTE TU PRAVOU LÁSKU!

Horoskop na středu 10. 5.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

DEKOR
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Ozdoba,
výzdoba

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Celá vnitřní strana
talíře je pokryta
podobiznami hrdinů
a vojáků Impéria.

Slovo dneVýrok dne

Adéla
Duchečková

Zimní oblečení už
ne. Vrstvení

oblečení je lepší.

Dopisy a vzkazy

Naděje umírá až
poslední. Díky,
hoši, za otočku
V pondělí byl den vítěz-
ství platící hned minimál-
ně dvojnásob. Čeští hoke-
jisté zvládli parádní duel
proti Finům, i když první
minuty první třetiny nic
moc a vlastně celá první
třetina nic moc s výsled-
kem 0:3. Zdálo se, že
zápas je prohraný. Závěr
utkání byl však neuvěřitel-
ný – za stavu 1:3 byla na-
děje malá, ale poté v po-
sledních minutách naši
hoši stav perfektně srovna-
li na 3:3. Myslím si, že Fi-
nové takové vyrovnání ne-
čekali. Jsem rád i za per-
fektní nájezdy! Ve čtvrtek
odpoledne vyzveme Nory
a rád bych viděl, a určitě
nejen já, stejný hokej jako
proti Bělorusům. Za fakt
skvělý hokej vám, kluci,
fakt moc děkuji. Jako fa-
noušek jsem se trápil, ale
i dobře bavil. Sice jsem
všechny zápasy tipoval
vždy skóre 4:2 pro nás.
Ale těší mě, že se daří.
Myslím si, že Nory, Slovin-
ce i Francii v tomto týdnu
zvládneme. I když výhra
Francie nad Finy 5:1 mě
vcelku zaskočila.

TADEÁŠ HAVLÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Nakonec se nám
to podařilo otočit
jako Anaheimu.“

JOSEF JANDAČ
KOUČ HOKEJOVÉ REPREZENTACE
Po výhře nad Finskem poukázal
na podobný víkendový obrat
zámořského klubu v play-off

NHL proti Edmontonu. Anaheim
také prohrával 0:3, ale nakonec

vyhrál 4:3 v prodloužení.



www.metro.cz JOB středa 10. května 2017 08

Technologický po-
krok se nedá zasta-
vit. Šance na méně
pracovních dnů je
ale u nás mizivá.

S nástupem robotizace a cel-
kovým zefektivněním výroby
se častěji mluví o zavedení
čtyřdenního pracovního týd-
ne. Toto opatření má dle ana-
lytiků logické opodstatnění,
ale podle odborníka ze společ-
nosti BDO nesplňuje Česko
předpoklady, které je pro za-
vedení zkráceného pracovní-
ho týdne nutné splnit.

Zkracování pracovní doby
je trend, jenž souvisí s techno-
logickým pokrokem. Ještě
v poválečném Českosloven-
sku měl pracovní týden šest

dní. Současná pětidenní pra-
covní doba platí po celém svě-
tě, i když počet pracovních
hodin v jednom dni se různí.
Nejčastěji se pracuje 40 ho-
din týdně, výjimkou je třeba
Francie, kde pracovní týden
trvá jen 35 hodin.
S nástupem čtvrté průmys-

lové revoluce se trh digitalizu-
je a lidská práce je čím dál víc
nahraditelná roboty. Začínají
se tak objevovat hlasy, jestli
není načase opět zkrátit po-
čet pracovních dní. „Kratší
pracovní týden zní lákavě,
ale pro Česko to je hudba bu-
doucnosti. Toto opatření si
může dovolit pouze stát se
znalostní ekonomikou a výji-
mečnou efektivitou práce
s extrémně vysokou přida-
nou hodnotou. Robotizace se
sice ubírá tímto směrem, ale
do stavu snížení počtu pra-
covních dní máme opravdu

hodně daleko,“ říká Radovan
Hauk ze společnosti BDO.
Zastánci uvádějí jako nej-

větší výhodu zlepšení kvality
života, menší stres a tím pá-
dem i větší produktivitu prá-
ce. Pokud by ale zkrácenou
dobu zavedly jenom některé

země, byly by kvůli tomu ve
značné nevýhodě. K tomuto
kroku by musela přistoupit
drtivá většina států, jak tomu
bylo při zavedení pěti pracov-
ních dní. Zavedení kratšího
pracovního týdne je tak ne-
pravděpodobné. MET

Vlaky s wi-fi
Vozy s bezbariérovým pří-
stupem nebo wi-fi připoje-
ním k internetu budou
nově vozit cestující po
železnici na trase mezi Čes-
kými Budějovicemi a No-
vým Údolím. Trať bude od
prosince minimálně dal-
ších 15 let obsluhovat spo-
lečnost GW Train Regio,
která včera soupravy před-
stavila. Cestující zaplatí při-
bližně o čtvrtinu nižší
cenu, která nyní činí
139 korun. Například lístek
z Českých Budějovic do Čes-
kého Krumlova bude stát
kolem 40 korun. Nyní ces-
tující za tento spoj zaplatí
bez slevy 52 korun. ČTK

inzerce

Stát podle místopředsedy vlá-
dy Pavla Bělobrádka nemůže
připouštět situaci, kdy české
školy chrlí absolventy, které
na trhu práce nikdo nechce.
Pro motivaci budoucích za-

městnanců je důležité, aby vi-
děli perspektivu a podle ní se
orientovali. Je také nutné udě-
lat reformu středního škol-
ství. Například v Praze nastu-
puje na víceletá gymnázia až
30 procent dětí.

Nedostatek kvalifikova-
ných pracovníků na českém
trhu práce podle exportérů

negativně ovlivňuje vývozní
výkonnost tuzemských fi-
rem. „Zatím je to spíš tak, že
si každý studuje, co ho baví,
a často nemyslí na to, co ho
bude živit,“ řekl Bělobrádek.
Podle něj je evidentní, že

v Česku máme problém v ob-
lasti školství a vzdělávání,
který se potom promítá na
trhu práce. Podle generální-
ho ředitele Cooper-Standard
Automotive ČR Jana Baraka
je stav českého školství kata-
strofální, většina škol je špat-
ně dimenzovaná. ČTK

Řadu věcí už za nás dělají roboti. PROFIMEDIA.CZ

Více na www.jobdnes.cz/detail/C9E3U8

Perníkový
panáček s.r.o.

Prodavač / Pekař - Sháníme do
obchodu s perníčky zaměstnance na
prodej a pečení. Pracoviště Praha 1.
Kontakt +420 607 325 095

Více na www.jobdnes.cz/detail/Z7PTE2

OR Plus s.r.o.

Prodavač/ka - Železářství v Jenči
přijme prodavače/čku, 12 hod. směny,
krátký/dlouhý týden. Platové podmínky:
nástup 17.300 Kč, po zapracování 21.600
Kč. Dostupnost z Prahy i Kladna je velmi
dobrá (vlak, bus). Email:
romana.fialova@orplus.cz. Tel.: 725 483
263.

Více na www.jobdnes.cz/detail/CKUFDX

LECHNER CZ,
s.r.o.

ŘIDIČ-možnost volby
MKD,RKD,BUS(www.lechner.cz) -
Požadavky ŘP-C,E,D-dle danné pozice,
profesák, kartu řidiče-pokud něco nemáš,
můžeš si to u nás dodělat. Nabízíme
Zajimavou a stabilní práci ( jsme 22 let
na trhu),vysoké výdělky,příplatky za
odpracované roky Info:702 186 923

Více na www.jobdnes.cz/detail/HLGSB5

Jobs Contact

Mechanik/technik pro sestavení
stroje (25.000 - 30.000 Kč) - Hledáme
pracovníky pro sestavování strojů,
následné oživení a montáž u zákazníků.
SŠ technická, znalost výkresové
dokumentace, ochota cestovat (CZ,SK),
řp. sk. B. Nástup ihned. 602644138,
vyroba@jobscontact.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/J2X32A

Jobs Contact

Montážní pracovník (21.000 -
23.000 Kč) - Hledáme šikovné muže do
výroby - komplementace kusových celků,
lepení, elektro-kabeláž, čištění aj. Min.
SOU, práce na 3 směny, orientace v
technické dokumentaci. Nástup ihned,
Brno. 602644138, vyroba@jobscontact.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/6MPQTV

PŘEDVÝBĚR.CZ
s. r. o.

Automechanik nákladních vozidel -
Autorizovaný dealer značky Mercedes-
Benz přijme do svého servisního centra
na Praze-východ automechaniky
nákladních vozidel. Požadujeme: vyučení
v oboru. Místo výkonu práce: Praha
východ - Zápy. Kontakt:
predvyber@predvyber.cz, 723 813 082

Zprávy krátce

Strojírenství
letos vzroste
České strojírenství v le-
tošním roce vzroste
v meziročním srovnání
o 3,7 procenta, v příštím
roce však zpomalí růst
na 1,5 procenta. Tržby
strojírenských firem le-
tos vzrostou v průměru
o 7,1 procenta, příští rok
o 5,7 procenta. Vyplývá
to ze studie společnosti
CEEC Research.

Bosch rozdělí
lidem 40 milionů
Přes 40 milionů korun
vyplatí firma Robert
Bosch České Budějovice
jako mimořádnou pré-
mii svým zaměstnan-
cům za hospodářské vý-
sledky roku 2016. Pré-
mie ve výši téměř pěti
procent z roční mzdy je
součástí programu od-
měn závodu a zaměst-
nanci ji dostanou v dub-
nové výplatě. ČTK

Bude s nástupem robotů
práce jen na čtyři dny?

Bělobrádek. Bídná
úroveň absolventů



www.metro.cz SPORT středa 10. května 2017 09

Britský cyklista Chris Froome
vyvázl bez zranění z nehody
při včerejším tréninku v Mo-
naku. Trojnásobný šampion
Tour de France si na Twitteru
postěžoval, že do něho úmysl-
ně najel netrpělivý řidič. „Na-
schvál mě srazil netrpělivý
řidič, který mě sledoval až na
chodník,“ tweetoval 31letý
Brit spolu s fotografií zničené-
ho kola. „Díkybohu jsem v po-
řádku. Kolo je na odpis. Řidič
ujel,“ doplnil kapitán stáje
Sky na sociální síti. K inciden-
tu došlo necelé tři týdny poté,
co po srážce s dodávkou ze-
mřel při tréninku italský cyk-
lista Michele Scarponi, vítěz
Gira z roku 2011. ČTK

Potřetí si ruská
kráska zahraje
hlavní soutěž
turnaje WTA.

Ruská tenistka Maria Šarapo-
vová dostane podle britského
listu The Times divokou kar-
tu i od pořadatelů červnové-
ho turnaje v Birminghamu,
který je generálkou na Wim-
bledon. Třicetiletá vítězka
pěti grandslamů nemá pro
start v hlavní soutěži odpoví-
dající postavení ve světovém
žebříčku, neboť se k tenisu
vrátila po vypršení patnácti-
měsíčního trestu za pozitivní
dopingový test na meldo-
nium až koncem dubna.
Dlouhodobé užívání meldo-
nia přiznala, ale tvrdila, že
pravidla neporušila vědomě.
Po semifinále ve Stuttgartu

a vyřazení ve druhém kole
v Madridu, kde po boji pod-
lehla Kanaďance Eugenii Bou-
chardové, patří někdejší svě-
tové jedničce na žebříčku až
258. místo.
Její návrat ve Stuttgartu,

kde díky divoké kartě od po-

řadatelů nastoupila rovnou
v hlavní soutěži, byl ostře sle-
dován. Na kurtu se vedle ova-
cí dočkala také pískotu. Po-
zvánku dostala rovněž na tur-
naje v Madridu a Římě, ráda
by se představila i na grand-
slamech na Roland Garros
a veWimbledonu. iDNES.cz

inzerce

Triumf Slovince
Čtvrtou etapu Gira d’Ita-
lia s cílem na Etně vyhrál
po sólovém úniku slovin-
ský cyklista Jan Polanc.
Novým lídrem závodu je
Bob Jungels z Lucembur-
ska.

Jednou vynechá
Fotbalový sudí Karel Hru-
beš má pozastavenou dele-
gaci na jedno kolo první
a druhé ligy. Komise roz-

hodčích FAČR ho potresta-
la za chybně nařízenou pe-
naltu v nedělním utkání
27. kola nejvyšší soutěže
mezi Brnem a Zlínem.

Bolestivé vítězství
Světová rekordmanka
v běhu na 100 metrů pře-
kážek Kendra Harrisono-
vá musí na operaci zlome-
ného prstu na ruce. Zrani-
la se při rozcvičování před
mítinkem Diamantové
ligy v Dauhá. Navzdory
bolesti závod vyhrála. ČTK

Na Tour de France 2016 AP

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení l 5 týdnů
dovolené l příspěvek na stravování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

hledá kandidáty na pozice:
PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

• PRAŽSKÁ SEXNAMKA!
Diskrétní bokovky! 18–80 let!
Piš SMS ve tvaru 68GTD a text
na 909 15 50
• Přivážu si tě k posteli a přínu-
tím k poslušnosti! Renata 44.
T: 909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
86MUR a tvůj text!
• Sex miluju, ale chybí mi
chlap! Nechci už být sama! Vy-
svoboďmě! Nadržená Petra 49.
Vytoč 909 801 801 kód PTC98

• Náruživá Jana 52. Občas se
cítím vyčerpaná životem, avšak
jen do doby, než dojde na sex!
Nabij mě energií! Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
80ZXV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Na turnaji v německém Stuttgartu AP

Turnaj v Birminghamu

Šarapovová ho už dvakrát
vyhrála (2004 a 2005).

● Naposledy v roce 2010
nestačila ve finále na
Číňanku Li Na.

Zprávy krátce

Kapitán hokejové reprezenta-
ce Jakub Voráček, který od-
stoupil otřesený z pondělní-
ho utkání s Finskem na MS

v Paříži, je podle výsledků vy-
šetření v pořádku. Dnes se za-
pojí do přípravy. Poté se roz-
hodne o jeho startu v duelu

s Norskem. Posílit český tým
by mohl centr Vladimír So-
botka ze St. Louis, který je při-
pravený do Paříže přijet. ČTK

Froome. Při tréninku ho
srazilo auto, řidič ujel

Intimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Další divoká karta
pro Šarapovovou

Práce - nabídka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178Hokej. Voráček je v pořádku



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kancelářský
všeuměl

Elegantní
krasavec

5,5“ IPS displej s rozlišením 1 920 × 1 080
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Foťáky 13 + 5 Mpx, Full HD video
Paměť 32 GB + micro SDXC
Android 6.0 Marshmallow

Chyťte se
do sítě

Výkonný dvoupásmový router
Pásma 2,4 a 5 GHz
Bezdrátová rychlost až 1 200 Mb/s
Podpora IPv6, VPN server
Mobilní aplikace, 3letá záruka

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakupuj pohodlně
i z mobilu

více na www.alza.cz/nejobchod

s aplikací Alza.cz

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 5. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Nenechte se
svazovat kabelem

Uzavřená bezdrátová sluchátka
Měniče 40 mm, dosah až 10 m
16hodinová výdrž baterie
Mikrofon, Bluetooth

Multifunkční zařízení
Tiskové rozlišení až 2400 × 600 DPI
Tisk až 18 stran za minutu
Mobilní přístup, WiFi
K nákupu toner v hodnotě 1 700 Kč zdarma

TP-LINK Archer C1200 Dual Band

Telefon
za hubičku

5“ IPS displej s rozlišením 1 280 × 720
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Fotoaparáty 13 + 5 Mpx, voděodolný
Čistý Android bez nadstavby

Dejte hrncům
vale

Kvalitní mikrovlnná trouba
Objem 25 l, 6 programů
INVERTERový ohřev
Mikrovlnný výkon 900 W
Výkon grilu 1 000 W

4 999,-

3 790,-
obj. kód: EAV2216n

-24 %

-12 %

JBL E45BT

Brother DCP-9020CDW Xiaomi Redmi Note 4 LTE 32GB

2 990,-
obj. kód: JJ090n3q6

8 659,-
obj. kód: PB449d

5 499,-

4 499,-
obj. kód: LEM0210a3b

6 499,-

5 689,-
obj. kód: XI129k

-18 %

1 899,-
obj. kód: TP640q2

ECG MTD 2531 GISB

Barvy:

Barvy:


